АДМИНИСТРАЦИЯ

МОТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.11.2015г                                                                                                      № 37

д.Надежда

О внесении дополнений в Положение об установлении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Моторское сельское поселение

              Руководствуясь  ст. 7,16,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Уставом муниципального образования, администрация Моторского  сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнение в постановление от 09.04.2014 № 15 « Об утверждении Положения об установлении норм и правил по благоустройству на территории муниципального образования Моторское сельское поселение»:

1.1. Пункт 8.4.5 части  8.4 статьи 8 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

« 8.4.5.  Не допускать   накопления  снега на кровлях с наружным  водоотведением более 10 см.   С момента  образования снежных навесов, сосулек в течение одного часа установить ограждения опасных участков сигнальными лентами».

2.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте сети Интернет администрации Моторского  сельского  поселения.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава администрации

Моторского сельского поселения                                          С.С.Гильмутдинов

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.11.2015г                                                                                                                    № 38

д.Надежда

О мерах по организации очистки кровель, выступающих конструкций домов, зданий, сооружений, расположенных на территории муниципального образования  от снега, наледи, сосулек в зимний период.

         Руководствуясь  ст. 7,16,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»,ст.19 Устава муниципального образования, администрация Моторского  сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций :

1.1. Назначить лиц, ответственных   за организацию и проведение работ по очистке кровель, козырьков, выступающих конструкций домов, зданий, сооружений, строений, расположенных  на территории поселения от снега, наледи и сосулек, с соблюдением техники безопасности;

1.2.Направить в администрацию муниципального образования информацию, содержащую перечень ответственных лиц, их контактные телефоны;

1.3. Обеспечить проведение в зимний период работ по незамедлительной очистке кровель, выступающих конструкций домов, зданий, строений, сооружений, расположенных на территории  муниципального образования, от снега, наледи, и сосулек, соблюдая технику безопасности.

2. Определить лицом, ответственным за организацию очистки от снега и наледи кровель зданий, строений, сооружений, находящихся в пользовании   учреждений и организаций, главу  администрации  муниципального образования  Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю  за собой.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте сети Интернет администрации Моторского  сельского  поселения.

Глава администрации

Моторского сельского поселения                                                                С.С.Гильмутдинов

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МОТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.11.2015г                                                                                                                        № 39

д.Надежда

О внесении дополнений в  перечень муниципальных услуг

муниципального образования Моторское сельское поселение, утвержденный постановлением администрации  от 18.03.2014 №  4/1

                  Руководствуясь  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403,Федеральным законом от 06.10.2006 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,Уставом муниципального образования Моторское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Добавить в перечень муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации Моторского сельского поселения  18.03.2014 № 4/1 следующие  виды муниципальных услуг:

11.  Внесение  изменений в разрешение на строительство объекта  капитального  строительства на территории муниципального образования.

12.  Продление срока  действия разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования.

13.  Предоставление градостроительного плана земельного участка на  территории муниципального образования.

14.     Предоставление разрешения на условно разрешенный вид  использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования

15. Присвоение адреса объекту капитального строительства, расположенному на территории муниципального  образования, или аннулировании  его адреса.

16.  Принятие решения о разработке документации по планировке территории в границах муниципального образования.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте сети Интернет администрации Моторского  сельского  поселения.

Глава администрации

сельского поселения                                                                     С.С.Гильмутдинов